Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2020 № 1264
г.Чудово

О внесении изменений в Положение
о межведомственной комиссии для
оценки жилых помещений жилищ-
ного фонда Российской Федерации,
многоквартирных домов, находя-
щихся в федеральной собственности,
муниципального жилищного фонда
и частного жилищного фонда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых
помещений  жилищного  фонда  Российской  Федерации,  многоквартирных
домов,  находящихся  в  федеральной собственности,  муниципального  жилищ-
ного фонда и частного жилищного фонда, утвержденное постановлением Ад-
министрации Чудовского муниципального района от 05.06.2015  № 764 «О со-
здании межведомственной комиссии» (далее – Положение), следующие измене-
ния:

1.1. заменить в пункте 2.2 раздела 2 Положения слова «проводит оценку»
словами «либо на основании сформированного и утвержденного Новгородской
областью  на  основании  сведений  из  Единого  государственного  реестра  не-
движимости, полученных с использованием Единой системы межведомствен-
ного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных си-
стем  межведомственного  электронного  взаимодействия,  сводного  перечня
объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной си-
туации  (далее  -  сводный  перечень  объектов  (жилых  помещений),  проводит
оценку»;

1.2. дополнить пункт 2.2 раздела 2 Положения абзацем следующего со-
держания:

«Собственник,  правообладатель  или  наниматель  жилого  помещения,
которое  получило  повреждения  в  результате  чрезвычайной  ситуации  и  при
этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), вправе
подать  в  комиссию заявление,  предусмотренное абзацем первым настоящего
пункта.»;

1.3.  заменить в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 Положения слова
«пунктом 2.2» словами «абзацем первым пункта 2.2»;

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=233FAFB1-8D22-491B-903E-6886BA6D1234

2

яа-5
№ 1259-п

1.4. дополнить в абзац первый пункта 2.4 раздела 2 Положения после слов
«не позднее, чем за 20» словом «календарных», после слов «до дня начала ра-
боты комиссии» словами «, а в случае проведения оценки жилых помещений,
получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - не позднее,
чем за 15 дней календарных дней до дня начала работы комиссии»;

1.5. изложить абзац первый пункта 2.5 раздела 2 Положения в следующей
редакции:

«Комиссия  рассматривает  поступившее  заявление,  или  заключение
органа  государственного  надзора  (контроля),  или  заключение  экспертизы
жилого помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 2.2 настоящего
Положения,  в  течение  30 календарных дней с  даты регистрации,  а  сводный
перечень  объектов  (жилых  помещений)  или  поступившее  заявление
собственника,  правообладателя  или  нанимателя  жилого  помещения,  которое
получило  повреждения  в  результате  чрезвычайной  ситуации  и  при  этом  не
включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные
пунктом 2.2 настоящего Положения, - в течение 20 календарных дней с даты
регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 2.2
настоящего  Положения,  либо  решение  о  проведении  дополнительного
обследования оцениваемого помещения.»;

1.6. дополнить абзац третий пункта 2.5 раздела 2 Положения после слов
«в течение 15» словом «календарных»;

1.7.  дополнить  пункт  4.4  раздела  4  Положения  после  первого  абзаца
абзацем следующего содержания:

«Комиссия  правомочна  принимать  решение  (имеет  кворум),  если  в
заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее
членов,  в  том  числе  все  представители  органов  государственного  надзора
(контроля),  отдела  архитектуры  и  градостроительства,  соответствующих
организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Управляющая Делами
администрации
муниципального района О.Ю. Мещерякова